
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 5/2025

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 16/04/2025 dalle ore 15:08

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto:  DESIGNAZIONE  COMPONENTE  NEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  DELLA 
FONDAZIONE GIUSEPPE SARTO DI RIESE PIO X (TV)

MARCON STEFANO
ACAMPORA DAVIDE
BELLINATO MATTEO
BORSATO ROBERTO
BREDARIOL GIORGIO 
BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
DAL ZOTTO PIETRO
FAVA ROBERTO
FREDA RAFFAELE
MAGGIO FABIO
RILAMPA OLGA
SALVATI VALERIA
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
ZANGRANDO GIULIA
ZANCHETTA DIEGO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale   BASSANI MANUELA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
BROTTO FREDIANO
SALVATI VALERIA
ZANGRANDO GIULIA

Delibera n. 5/2025 pag. 1/3



DESIGNAZIONE  COMPONENTE  NEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE  DELLA  FONDAZIONE 
GIUSEPPE SARTO DI RIESE PIO X

Premesso che in data 8 novembre 1985 è stata costituita, per iniziativa del Comune di 
Riese Pio X e dell'Amministrazione Provinciale di Treviso, la “FONDAZIONE GIUSEPPE SARTO” in 
memoria del Papa elevato agli onori degli altari con il nome di San Pio X ed avente lo scopo di  
provvedere alla gestione, manutenzione, custodia degli immobili costituenti il complesso della 
Casa Natale del Papa; garantire la sistemazione, il riordino, la conservazione e l'incremento del 
materiale di studio riguardante la vita e le opere del Santo; informare e pubblicizzare la ricerca 
storica su San Pio X, le sue opere e il suo tempo;

Visto l'art. 6 del vigente Statuto della Fondazione, il quale prevede che il Consiglio di 
Amministrazione sia composto da:

• il Sindaco pro-tempore del Comune di Riese Pio X o un suo delegato, per l'intero mandato del 
Consiglio  di  Amministrazione,  che  svolge  le  funzioni  di  Presidente  del  Consiglio  di 
Amministrazione;

• il  Presidente pro-tempore dell'Amministrazione Provinciale o un suo delegato, per l'intero 
mandato del Consiglio di Amministrazione;

• n. 3 membri designati dal Consiglio Comunale di Riese Pio X;
• n. 1 membro designato dal Consiglio Provinciale di Treviso;
• n. 1 membro designato dagli altri soci aggregati di comune accordo o in caso di disaccordo a 

maggioranza degli stessi;

Considerato  che,  il  Consiglio  di  Amministrazione  della  Fondazione  Sarto  è  giunto  a 
naturale  scadenza,  si  rende necessario  provvedere  alla  designazione  del  componente di  cui 
sopra;

Visto che, ai sensi dell'art. 79 del vigente “Regolamento del Consiglio Provinciale”, nei 
casi in cui è stabilito che i Consiglieri provinciali devono far parte degli organi di enti, società, 
associazioni, istituzioni, collegi e commissioni esterne od interne all'Ente, l'elezione è effettuata 
con voto palese;

Sentita la proposta di designare a tale ufficio il Sig. Consigliere provinciale BELLINATO 
MATTEO;

Ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Dato atto che il  presente provvedimento è di competenza del Consiglio Provinciale ai 
sensi dell'art. 42, comma 2 lettera m) del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il  parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore competente, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall'allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  contabile  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, in quanto l’atto non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, per ricostituire l'integrità dell'organo 
in oggetto;

Delibera n. 5/2025 pag. 2/3



Con voti  favorevoli  12, contrari  nessuno,  astenuti  4  (Bellinato, Dal  Zotto, Sartoretto, 
Zangrando)  resi  in  forma  palese  con  sistema  elettronico  e  accertati  con  l'assistenza  degli 
scrutatori presenti,

D E L I B E R A

di designare, quale rappresentante della Provincia in seno al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Giuseppe Sarto, il Consigliere Provinciale BELLINATO MATTEO.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con 
voti favorevoli 12, contrari nessuno, astenuti 4 (Bellinato, Dal Zotto, Sartoretto, Zangrando) resi 
in forma palese con sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO BASSANI MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 5/2025 pag. 3/3


